المعنى، بی‌جا: مكتبة القاهرة.

ابن قدامه مقدسی، أبو محمد موفق الدين عبد الله بن أحمد بن محمد بن قدامة الجماعلي المقدسی ثم الدمشقي الحنبلي (١٤٠٤/١٩٩٤). الكافي في فقه الامام أحمد، بی‌جا: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.

ابن مفلح، أبو إسحاق برهان الدين إبراهيم بن محمد بن عبد الله بن محمد (١٤١٨/١٩٩٧). المبدع في شرح المقنع، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.

اسدی (محقق حلّی)، جمال الدين احمد بن محمد (١٤٠٧). المهذب البارع في شرح المختصر النافع، قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسين حوزه علميه قم، چاپ اول
اسدی حلّی، حسن بن يوسف بن مطهر (١٤١٤). تذكرة الفقهاء (ط-الحدیثة)، قم: مؤسسة آل البيت (ع)، چاپ اول

الأصبحي المدني، مالك بن أنس بن مالك بن عامر (بی‌تا). المدونة الكبرى، (المحقق زكريا عميرات)، بيروت: دار الكتب العلمية.

افتخاری گلپایگانی، علی (١٤٢٨). آراء المراجع في الحج (بالعربية)، قم: نشر مشعر، چاپ دوم.
بحرانی (آل عصفور)، يوسف بن احمد بن ابراهيم (١٤٠٥). الحدائق الناضرة في أحكام العترة الطاهرة، قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسين حوزه علميه قم، چاپ اول
البصری البغدادي الماوردي، أبو الحسن علی بن محمد بن محمد بن حبيب (١٤١٤/١٩٩٤). الحاوي في فقه الشافعي، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى.

بهجت، محمدتقی (١٤٢٤). مناسک حج و عمره، قم: شفق، چاپ سوم.
البيهقي، أحمد بن الحسين بن علی بن موسى أبو بكر (١٤١٤/١٩٩٤). سنن البيهقي الكبرى، تحقيق: محمد عبدالقادر عطا، مكة المكرمة: مكتبة دار الباز.

جعفریان، رسول (١٣٨٩). آثار اسلامی مکه و مدینه، تهران: مشعر.

جوادی آملی، عبدالله (١٣٩٥). «مناسک حج»، ش ١٢٥، در: <http://javadi.esra.ir>
الجوينی، أبو المعالی عبد الملك بن عبد الله بن يوسف بن محمد (١٤٢٨).

شاهرودی، سيد محمود (۱۴۲۶). فرهنگ فقه مطابق مذهب اهل بيت (ع)، قم: مؤسسه دائرة المعارف فقه اسلامی.

الشلعان، علي بن ناصر (۱۴۳۱). النوازل في الحج، الرياض: دار التوحيد للنشر. شمس الدين الرملي، محمد بن أبي العباس أحمد بن حمزة شهاب الدين (۱۴۰۴). نهاية المحتاج إلى شرح المنهاج، بيروت: دار الفكر.

الشنقيطي، محمد الأمين (۲۰۰۴/۱۴۲۵). «وجهة نظر لفضيلة الشيخ محمد الأمين الشنقيطي»، در: أبحاث هيئة كبار العلماء السعودية: بی نا، ج ۱.

طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن (۱۴۰۷). تهذيب الأحكام، تهران: دار الكتب الإسلامية، چاپ چهارم. عاملی (شهيد اول)، محمد بن مكي (بی تا). القواعد والفوائد، كتاب فروشى مفيد، محقق: سيد عبدالهادی حكيم، قم: چاپ اول.

عاملی (شهيد ثانی)، زين الدين بن علي (۱۴۱۳). مسالك الأفهام إلى تنقيح شرائع الإسلام، قم: مؤسسة المعارف الإسلامية، چاپ اول.

علاءالدين الكاساني، أبوبكر بن مسعود (۱۹۸۶/۱۴۰۶). بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، بيروت: دار الكتاب العلمية.

القشيري النيسابوري، مسلم بن الحجاج (بی تا). المسند الصحيح المختصر بنقل العدل عن العدل إلى رسول الله صلى الله عليه و سلم، تحقيق: محمد فؤاد عبد الباقي، بيروت: دار إحياء التراث العربي.

الكاساني، علاء الدين أبوبكر بن مسعود (۱۴۰۶).

المجموع شرح المهذب (مع تکملة السبکی والمطیعی)، بیروت: دار الفکر.

وزارة الأوقاف والشئون الإسلامية - الكويت (١٤٠٤/١٤٢٧). الموسوعة الفقهية الكويتية، الطبعة الثانية، دار السلاسل - الكويت، الأجزاء ٢٤ - ٣٨: الطبعة الأولى، مطابع دار الصفوة - مصر، الأجزاء ٣٩ - ٤٥: الطبعة الثانية، طبع الوزارة.

هيئة كبار العلماء (١٤٢٥/٢٠٠٤). «قرار هيئة كبار العلماء»، أبحاث هيئة كبار العلماء، السعودية: بی نا، ج ١.
اليمنى الشافعي العمراني، أبو الحسين يحيى بن أبي الخير بن سالم (١٤٢١/٢٠٠٠). البيان في مذهب الامام الشافعي، تحقيق: قاسم محمد النوري، جدة: دار المنهاج.